EVOLUCION DEL CENSO DEL ESTUDIANTADO CON

DISCAPACIDADES POR CENTROS DEL CAMPUS DE BIZKAIA

BIZRAIA

Escuela de Ingenieria de Bilbao

F. de Educacion de Bilbao
F. de Bellas Artes

F. de Cienciay Tecnologia

F.CC. Sociales y de la
Comunicacion

F. Derecho - seccion Bizkaia
F.de Economiay Empresa

F. de Medicina y Enfermeria

F.de Relaciones Laborales y
Trabajo Social

Master Oficial* / Doctorado

2020-2021

41
21
22
36
25
8
32
44
7
0

2021-2022

48
21
23
38
32
9
32
47
8
0

2022-2023

43
23
31
43
34
7
34
51
6
9

2023-2024

49
22
33
37
34
6
39
52
6
0

2024-2025

56
27
29
38
45
5
39
44
6
1

* el estudiantado de postgrado esta registrado en los centros respectivos




	 1.3 centros BI

