

EVOLUCIÓN DEL CENSO DEL ESTUDIANTADO CON DISCAPACIDADES POR CENTROS DEL CAMPUS DE BIZKAIA

BIZKAIA	2020-2021	2021-2022	2022-2023	2023-2024	2024-2025
Escuela de Ingeniería de Bilbao	41	48	43	49	56
F. de Educación de Bilbao	21	21	23	22	27
F. de Bellas Artes	22	23	31	33	29
F. de Ciencia y Tecnología	36	38	43	37	38
F. CC. Sociales y de la Comunicación	25	32	34	34	45
F. Derecho - sección Bizkaia	8	9	7	6	5
F. de Economía y Empresa	32	32	34	39	39
F. de Medicina y Enfermería	44	47	51	52	44
F. de Relaciones Laborales y Trabajo Social	7	8	6	6	6
Máster Oficial* / Doctorado	0	0	9	0	1

* el estudiantado de postgrado está registrado en los centros respectivos